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ANNOTATSIYA: Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt, Sun'iy intellekt 

muayyan vazifalarni bajarishda inson xatti-harakatiga taqlid qilishga qodir bo'lgan 

tizim , texnologiya ekanligi, Sun'iy intellekt sohasida o'tgan asrning o'rtalaridan 

boshlab tadqiqot ishlari boshlanganligi haqida ma’lumotlar berilgan.  

KALIT SO’ZLAR: Raqamli texnologiya, sun’iy intellekt, robot, “Tyuring testi”, 

prognoz.  

ABSTRACT: Digital technologies and artificial intelligence, artificial 

intelligence is a system and technology capable of imitating human behavior in the 

performance of certain tasks. given information. 

KEY WORDS: Digital technology, artificial intelligence, robot, Turing test, 

prediction. 

АННОТАЦИЯ: Цифровые технологии и искусственный интеллект, 

искусственный интеллект – это система и технология, способная 

имитировать поведение человека при выполнении определенных задач с учетом 

информации. 

КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА: Цифровые технологии, искусственный 

интеллект, робот, тест Тьюринга, прогнозирование. 

 

KIRISH 

Raqamli texnologiyalar hayotimizga shunchalik singib ketdiki, bugungi kunda 

nafaqat kundalik faoliyatimiz,  balki ijtimoiy-iqtisodiy sohalar rivojini ham ularsiz 

tasavvur qilib bo'lmaydi. Tabiiyki, boshqa sohalarda bo'lgani singari kabi paqamli 

texnologiyalarni soliq ma'murchiligida joriy etish ham uning faoliyatini tubdan 

o'zgartirmoqda. Bu nafaqat soliq to'lovchilar va soliq organlari o'rtasidagi 

munosabatlar bilan bog'liq bo'lib qolmay, balki deklaratsiyalarni taqdim etishdan 

mailto:anonim01011991anonim01011991@gmail.com


            T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       http://tadqiqotlar.uz/                                                          27-son_3-to’plam_Dekabr-2023   131 

tortib, to soliqlarni to'lash va ma'lumotlarni saqlash usullarigacha ham yangilikliklar 

kirityapti. 

Sun'iy intellekt muayyan vazifalarni bajarishda inson xatti-harakatiga taqlid 

qilishga qodir bo'lgan tizim yoki texnologiya bo'lib, olingan ma'lumotlardan foydalanib 

asta-sekin mukammallashib boradi. Umuman olganda sun'iy intellekt format ham, 

funksiya ham emas, balki bu jarayon bo'lib, ma'lumotlarni yig'ish, tahlil qilish kabilarni 

o'z ichiga oladi.1 

Sun'iy intellekt haqida so'z borar ekan, uning biznesdagi va axborot 

texnologiyalardagi o'rnini tahlil qilish lozim. Sun'iy intellektning ushbu yo'nalishlarga 

sekin-astalik bilan kirib borishi, sun'iy intellekt vositalarining soni oshishini 

ta'minlaydi. 

“Sun'iy intellekt” deganda ko'pchilik robotlarning turli sohalarga jalb qilinishini 

tushunadi. Ammo sun'iy intellekt atamasi robotlarning inson bilan o'rin almashishini 

anglatmaydi. Uning asosiy maqsadi inson qobiliyatlari va imkoniyatlarining 

chegaralarini kengaytirishdir. Shuning uchun bu kabi texnologiyalar qimmatli biznes 

resursi hisoblanadi. 

ADABIYOTLAR VA METADOLOGIYA 

Avvallari “sun'iy intellekt” atamasi faqat odamlar bajarishi mumkin bo'lgan, 

masalan, mijozlarga xizmat ko'rsatish yoki shaxmat o'ynash vazifalarni bajarish uchun 

qo'llanilgan. Shuningdek, kompyuter texnologiyalarini chuqur o'rganishga ham sun'iy 

intellekt sifatida qaralgan. Lekin mijozlarga xizmat ko'rsatish, turli onlayn o'yinlar va 

komp`yuter texnologiyalarini chuqur o'rganish kabilar sun'iy intellekt 

texnologiyalarining kichik qismi hisoblanadi. To'g'ri, sun'iy intellekt texnologiyalari 

odamlar bajaradigan vazifalarni avtomatlashtirish orqali samaradorlikni oshirishga 

yordam beradi. Biroq endilikda uning qamrovi kengaymoqda, hozirda sun'iy intellekt 

bilan odamlarning xarakterini2, o'quvchilarning qobiliyatlarini, xodimning ishga 

bo'lgan qarashlarini aniqlab olish mumkin. 

Sun'iy intellekt sohasida o'tgan asrning o'rtalaridan boshlab tadqiqot ishlari 

boshlangan. Ingliz matematigi va kriptografi Alan Tyuring (1912-1954) mazkur 

yo'nalishda ilk tadqiqot muallifi hisoblanadi. 

Xususan, 1950 yili texnologiyalar imkoniyatlari insonlarni aql jihatdan ortda 

qoldirishi haqida savollarga asoslangan maqola chop etilgan. Uning muallifi Alan 

Tyuring edi. Keyinchalik olim o'zining nomi bilan atalgan “Tyuring testi” tartibini 

ishlab chiqdi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 

                                                           
1 Ulmasjonovich K.S. Mystical and philosophical foundations of human interaction. -2021. 
2 Саматов Х. У. Социальные вопросы в учении Махдуми Азами Касани //Ученый XXI века. – 2016. – №. 2-1 (15). – 
С. 63-66. 
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Maqola chop etilganidan so'ng sun'iy intellekt sohasida yangidan-yangi 

tadqiqotlar amalga oshirildi. Ushbu davr mobaynida olim qarashlarini o'zgartirmagan 

holda fikrlashda insondan farq qilmaydigan mashinalar haqida ham turli fikrlar bildira 

boshlagan. 

Hozirda sun'iy intellektning sohalarga joriy etilishi uchun turli sabablar 

keltirilmoqda, ulardan uchta eng asosiysini keltirib o'tamiz. Birinchisi, arzon 

narxlardagi yuqori samarali hisoblash resurslari. Ikkinchisi, ta'lim uchun katta 

hajmdagi ma'lumotlarning mavjudligi. Sun'iy intellekt mahsulining aniq prognozlarni 

amalga oshirishi uchun u katta hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlashi kerak. Ushbu 

omil sabab turli vositalar, xususan, ma'lumotlarni saqlash va qayta ishlashning oddiy 

hamda arzon vositalari, turli xil algoritmlar yaratildi. 

Sun'iy intellekt mahsulotlari raqobatbardoshlikni mustahkamlaydi. U 

kompaniyalar xarajatlarini va xavflarni kamaytirishi, bozorga chiqish imkoniyatini 

kengaytirishi hamda boshqa foydali omillar uchun ko'plab vositalarni taklif qila oladi. 

Natijada sun'iy intellekt joriy etilgan kompaniyalar raqobatga anchayin chidamli 

bo'ladi. 

Ammo barcha sohalarda bo'lgani kabi ushbu turdagi innovatsiyalarni joriy 

etishda ham qator qiyinchiliklar mavjud. Xususan, malakali kadrlarning etishmasligi 

hamda uni joriy etish uchun ma'lumotlarning kamligi. Sababi ma'lumotlar qanchalik 

ko'p bo'lsa, sun'iy intellekt bashoratlarining aniqligi shunchalik yuqori bo'ladi3. 

XULOSA  

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar shiddat bilan rivojlanib boryapti va har 

bir sohada zamon bilan hamqadam odimlashni taqozo etadi. Masalan, sun'iy intellekt 

texnologiyacini joriy etish soliq to'lashdan bo'yin tovlash holatlarini aniqlash, 

firibgarliklarni oldini olish, ma'lumotlarni tahlil qilish va takporlanuvchi jarayonlarni 

avtomatlashtirish hamda shaffoflikni oshirishda qo'l kelsa, katta hajmli ma'lumotlar — 

Big data esa soliq organlariga kelib tushadigan katta hajmdagi ma'lumotlarni saqlash, 

qayta ishlash, tushumlarni yanada yaxshiroq bashorat qilish hamda to'lovchilar va soliq 

organlari o'rtasidagi hujjat almashinuvini yaxshilash imkoniyatini beradi.  
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